
 

 
CELULAR: 3168343938 

EMAIL: carolina_378_@hotmail.com 

DIRECCIÓN: CALLE 11 NO. 05-29 OFICINA 304 

CIUDAD: CARTAGO VALLE DEL CAUCA - 

COLOMBIA 

 

 
Cartago Valle del Cauca, enero de 2021. 

 
SEÑORA 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL 

Cartago Valle 
 

 
ASUNTO: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACION CREDITO 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

EJECUTANTE: MARTHA ISABEL RIOS GALLEGO 
EJECUTADO:  GUSTAVO ADOLFO CASTRO CATAÑO 

RADICADO:  2017-00636-00 

 
CAROLINA MUÑOZ BOTERO, mayor de edad, identificada con cédula de 

ciudadanía No. 1.112.771.830 de Cartago Valle, abogada en ejercicio con 

tarjeta profesional No. 243.037 del Consejo Superior de Judicatura; por 
medio del presente documento me permito presentar ante su despacho 

memorial de actualización liquidación del crédito dentro del proceso 
ejecutivo Singular desde el  diecinueve (19) de noviembre de 2.018, hasta la 

fecha 31 de enero de 2.021; así: 
 

PRIMERO. Capital 1 variable, más los intereses legales a la tasa máxima 
legal autorizada por la Superfinanciera de Colombia hasta la fecha. 

 
CAPITAL MES TASA INT. MORA VALOR DE INT. 

$ 5.000.000,00 nov-18 2,17% 39.783 

$ 5.000.000,00 dic-18 2,15% 107.500 

$ 5.000.000,00 ene-19 2,13% 106.500 

$ 5.000.000,00 feb-19 2,18% 109.000 

$ 5.000.000,00 mar-19 2,15% 107.500 

$ 5.000.000,00 abr-19 2,14% 107.000 

$ 5.000.000,00 may-19 2,15% 107.500 

$ 5.000.000,00 jun-19 2,14% 107.000 

$ 5.000.000,00 jul-19 2,14% 107.000 

$ 5.000.000,00 ago-19 2,14% 107.000 

$ 5.000.000,00 sep-19 2,14% 107.000 

$ 5.000.000,00 oct-19 2,12% 106.000 

$ 5.000.000,00 nov-19 2,12% 106.000 

$ 5.000.000,00 dic-19 2,10% 105.000 

$ 5.000.000,00 ene-20 2,09% 104.500 

$ 4.604.592,00  feb-20 2,12% 97.617 
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$ 3.584.211,00  mar-20 2,11% 75.627 

$ 2.457.202,00  abr-20 2,08% 51.110 

$ 1.194.643,00  may-20 2,03% 24.251 

   TOTAL INT. FECHA 1.782.888 

 

SEGUNDO. Capital 2 variable, más los intereses legales a la tasa máxima 

legal autorizada por la Superfinanciera de Colombia hasta la fecha. 

 

CAPITAL MES TASA INT. MORA VALOR DE INT. 

$  5.000.000,00  nov-18 2,17% 39.783 

$  5.000.000,00 dic-18 2,15% 107.500 

$  5.000.000,00 ene-19 2,13% 106.500 

$  5.000.000,00 feb-19 2,18% 109.000 

$  5.000.000,00 mar-19 2,15% 107.500 

$  5.000.000,00 abr-19 2,14% 107.000 

$  5.000.000,00 may-19 2,15% 107.500 

$  5.000.000,00 jun-19 2,14% 107.000 

$  5.000.000,00 jul-19 2,14% 107.000 

$  5.000.000,00 ago-19 2,14% 107.000 

$  5.000.000,00 sep-19 2,14% 107.000 

$  5.000.000,00 oct-19 2,12% 106.000 

$  5.000.000,00 nov-19 2,12% 106.000 

$  5.000.000,00 dic-19 2,10% 105.000 

$  5.000.000,00 ene-20 2,09% 104.500 

$  5.000.000,00 feb-20 2,12% 106.000 

$  5.000.000,00 mar-20 2,11% 105.500 

$  5.000.000,00 abr-20 2,08% 104.000 

$  5.000.000,00 may-20 2,03% 101.500 

$  3.642.701,00 jun-20 2,02% 73.583 

$  2.804.127,00  jul-20 2,02% 56.643 

$  2.804.127,00  ago-20 2,04% 57.204 

$  1.147.444,00  sep-20 2,05% 23.523 

   TOTAL INT. FECHA 2.162.236 

 
TERCERO. Capital 3 variable, más los intereses legales a la tasa máxima 
legal autorizada por la Superfinanciera de Colombia hasta la fecha. 

 

CAPITAL MES TASA INT. MORA VALOR DE INT. 

$    10.000.000,00 nov-18 2,17% 79.566 
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$    10.000.000,00 dic-18 2,15% 215.000 

$    10.000.000,00 ene-19 2,13% 213.000 

$    10.000.000,00 feb-19 2,18% 218.000 

$    10.000.000,00 mar-19 2,15% 215.000 

$    10.000.000,00 abr-19 2,14% 214.000 

$    10.000.000,00 may-19 2,15% 215.000 

$    10.000.000,00 jun-19 2,14% 214.000 

$    10.000.000,00 jul-19 2,14% 214.000 

$    10.000.000,00 ago-19 2,14% 214.000 

$    10.000.000,00 sep-19 2,14% 214.000 

$    10.000.000,00 oct-19 2,12% 212.000 

$    10.000.000,00 nov-19 2,12% 212.000 

$    10.000.000,00 dic-19 2,10% 210.000 

$    10.000.000,00 ene-20 2,09% 209.000 

$    10.000.000,00 feb-20 2,12% 212.000 

$    10.000.000,00 mar-20 2,11% 211.000 

$    10.000.000,00 abr-20 2,08% 208.000 

$    10.000.000,00 may-20 2,03% 203.000 

$    10.000.000,00 jun-20 2,02% 202.000 

$    10.000.000,00 jul-20 2,02% 202.000 

$    10.000.000,00 ago-20 2,04% 204.000 

$    10.000.000,00 sep-20 2,05% 205.000 

$      9.857.458,00 oct-20 2,02% 199.121 

$      8.538.070,00 nov-20 2,00% 170.761 

$      7.339.102,00    

   TOTAL INT. FECHA 5.085.448 
 

CUARTO. En la presente liquidación se han tenido en cuenta los títulos 
consignados a favor de mi poderdante, esto es a nombre de la señora 

MARTHA ISABEL RIOS GALLEGO, que constan en el documento de 

REPORTE GENERAL DEL PROCESO así: 
 

FECHA DE TITULO 
(DD/MM/AA) 

VALOR DEL 
TITULO 

ABONO A INTERESES 
(Capital 1, 2 y 3)  

ABONO A CAPITAL 
(Capital 1, 2 y 3)  

26/11/2018 $4.010.854 $4.010.854 0.00 

13/12/2018 $461.970 $461.970 0.00 

24/01/2019 $640.852 $640.852 0.00 

19/02/2019 $305.898 $305.898 0.00 

14/03/2019 $458.846 $458.846 0.00 
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12/04/2019 $458.846 $458.846 0.00 

10/05/2019 $458.846 $458.846 0.00 

16/06/2019 872.081 872.081 0.00 

12/08/2019 $677.261 $677.261 0.00 

04/09/2019 $481.978 $481.978 0.00 

17/10/2019 $481.978 $481.978 0.00 

12/11/2019 $481.978 $481.978 0.00 

03/12/2019 $481.978 $481.978 0.00 

10/02/2020 $1.907.489 $1.512.081 $395.408 

28/02/2020 $1.435.998 $415.617 $1.020.381 

30/03/2020 $1.518.509 $391.500 $1.127.009 

28/04/2020 $107.165 $255.945   

06/05/2020 $1.518.509 $255.950 $1.262.559 

29/05/2020 $1.518.509 $328.751 $1.189.758 

29/05/2020 $1.362.184 $4.885 $1.357.299 

30/06/2020 $1.113.574 $275.000 $838.574 

03/09/2020 $2.176.530 $519.847 $1.656.683 

30/09/2020 $1.518.509 $228.523 $1.289.986 

29/10/2020 $1.518.509 $199.121 $1.319.388 

27/11/2020 $1.518.509 $170.761 $1.198.968 

 TOTAL: $27.487.360 $14.831.347 $12.656.013 

 
De la liquidación realizada se establece que la deuda a la fecha asciende a la 

suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 
CIENTO DOS PESOS ($7.339.102) M/Cte., por concepto de capital.  

 

Lo anterior teniendo en cuenta que a la fecha se ha pagado un valor total 
por la suma de VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS ($27.487.360) M/Cte, y 
conforme a la liquidación sobre el CAPITAL 3. Se resta por capital valor total 

por la suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 
CIENTO DOS PESOS ($7.339.102) M/Cte. 

 

Solicito señora Jueza que, una vez quede en firme esta liquidación, se 
liberen y se me haga entrega de los títulos librados a nombre de mi 

poderdante. 
 

 
 

Cordialmente, 
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________________________________________ 

CAROLINA MUÑOZ BOTERO 
C.C. No. 1.112.771.830 de Cartago Valle. 

 TP. 243.037 del C. S. de la J. 
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